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ŠAMPIONÁT PŘITÍŽÍ
ŘIDIČŮM V LIBNI
DOPRAVNÍ UZAVÍRKY SE DOTKNOU ULIC V OKOLÍ O2 ARENY STRANA 2

Zanést
Blanku
do mapy
je oříšek
Problém. Kartografům dělá vrásky
tunelový komplex. Zpoždění. Vadí jim
roky odkládaný termín otevření STRANA 6

Superhrdinové si to rozdají s Ultronem
Efektní souboj partičky známých komiksových superhrdinů se zloduchem Ultronem na-
bídne divákům další z řady filmů Avengers, tentokrát s podtitulem Age of Ultron. Do kin
jde ve čtvrtek. Ultron, jemuž propůjčil hlas James Spader, je sestrojen z brnění Iron
Mana, kterého znovu ztvárnil Robert Downey Jr. Jednu z rolí si ve filmu plném drsných
chlapů vystřihla i pohledná Scarlett Johanssonová. WALT DISNEY STUDIOS
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Už v květnu bude herními
prvky osazena plocha ve Vi-
zírské ulici. Nové hřiště využi-
jí nejen malé, ale i větší děti.
A jeho součástí bude také jed-
na vychytávka – speciální la-
vičky pro teenagery, které
byly na místo instalovány už
na konci loňského roku. Od
klasických se tyto lavičky liší
respektováním častého „mlá-
dežnického sedacího stylu“:

jsou uzpůsobeny tak, aby se
na opěradle sedělo a na seda-
dlo se odkládaly nohy.

Děti ve věku od tří do šesti
let si na části plochy, která
bude později oplocena, užijí
pružinové houpadlo, pískoviš-
tě, skluzavku a naučnou sesta-
vu – kreativní herní prvek
podporující motorické schop-
nosti dětí. „Pro školáky ve
věku od šesti do dvanácti let

opodál vyroste neoplocený
multifunkční herní prvek,
který budoumoci využívat ze-
jména ke šplhání. K dispozici
bude několik různě instalova-
ných lan a tyčí,“ vysvětluje
místostarostka Ilona Picková,
která má budování a rekon-
strukci dětských hřišť na sta-
rosti. Na ploše pro mládež
jsou už nyní osazeny speciál-
ní lavičky pro teenagery. MET
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Koncert, který pořádá P&J Music za
podpory Hlavního města Prahy a Minister-
stva kultury ČR v rámci 20. Mezinárodního

festivalu jazzového piana, je součástí
Terrassonova evropského turné, které

vyvrcholí v Pařížské Olympii. Vstupenky
v obvyklých předprodejích.

JACKY TERRASSONJACKY TERRASSON
Francie/Spojené státy

Jacky Terrasson
- sólo piano

4. 5. 2015 od 20:00
Rudolfinum, Sukova síň

PROLOG 20. ROČNÍKU

Pořekadlo: Libni,
zdaleka se vyhni
bude opět platit.

Tedy alespoň jako dobře mí-
něná rada pro motoristy, kte-
ří by sem chtěli autem zamí-
řit na hokejový šampionát.
Okolí O2 areny v Libni, kte-

rá bude od začátku května
hostit mistrovství, čekají vý-
razná omezení. Zásadní bu-
dou platit v řadě ulic kolem
O2 areny. Některé budou zce-
la uzavřeny nebo v nich bude
doprava omezena. Organizá-
toři upozorňují, že nejlépe je
na zápasy cestovat městskou
hromadnou dopravou – ze-
jménametrem. „Při organizo-
vání tak velké akce, jako je
mistrovství světa, je potřeba
nastavit pravidla, která pak
přinášejí určitá omezení. Bez
toho se to nedá uspořádat,“
uvedl předseda pražské části

organizačního výboru Petr
Bříza.

Okolí libeňské arény bude
rozděleno do zón. Do někte-
rých ulic budou mít povolen

vjezd pouze rezidenti, další
budou uzavřené v určité hodi-
ny a další budou uzavřeny tr-
vale po celou dobu mistrov-
ství. „Naší prioritou je, aby se
všichni pěší dostali bezpečně
do haly. Počet lidí bude vyso-
ký. Oproti roku 2004, kdy se
v Praze šampionát konal napo-
sledy, je tu spousta nových by-
tových domů i kanceláří. Na-
ším zájmem je, aby i oni moh-
li bez problémů parkovat,“
řekla ředitelka oddělení do-
pravymistrovství Lenka Jirout-
ková.

Do ulice K Moravině bude
umožněn vjezd pouze autobu-
sům MHD a vozidlům Centra
následné péče. Ulice Sokolov-
ská zůstane průjezdná pro
všechny bez omezení. Ulice
Českomoravská bude ve smě-
ru na Černýmost jako veřejná,
ve směru Balabenka bude pro-
voz omezen pro dopravní ob-
sluhu, v části pak jen na povo-
lení pořadatele. Tramvaje bu-
dou v provozu. METRO

Nové hřiště. Dočkají se
děti ve Vizírské na Lehovci

Fanoušci se těší na návrat mistrovství po 11 letech. MAFRA

Festival Setkání kultur
Až do konce dubna putuje po Praze 14 putovní výstava
Humans of Prague 14, na které jsou k vidění fotografie
Tomáše Prince. Díla, jež vypovídají o tom, jak se žije
v Praze 14, byla k vidění na prostranství u metra Rajská
zahrada, posléze na náměstí u metra Hloubětín a nako-
nec u metra na ČernémMostě. PRAHA 14

Mistrovství omezí
dopravu v Libni

Citát

Budeme se snažit,
aby všichni návštěvníci
byli informováni
a navigační systém
fungoval dobře.
PETR BŘÍZA,
PŘEDSEDA ORGANIZAČNÍHO VÝBORU
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„Nejdříve se nauč
pohybovat dobře
a pak se hýbej čas-
to,“ říká trenér,
který pracuje v uni-
kátní tělocvičně
v Letňanech.

Již ve dvanácti letech začal
s bojovými sporty, věnoval se
sedm let thajskému boxu,
pak také okrajově atletice –
sprintu a vrhu – a jako kultu-
rista před deseti lety získal
bronz na mistrovství Čech.
Svalovec Martin Snášel nyní
působí v tělocvičně Core
Gym v Letňanech. „U nás pro-
pojujeme silový a kondiční
trénink s fyzioterapií. Učíme
zde sílu a pohyb. Nejde nám
jen o pouhé zatěžování. Jde
nám o co nejlepší výkon, kte-
rý je co možná nejzdravější,“
říká Snášel. Odmítá mýty

o tom, že klasická fitcentra
mohou lidem snadno po-
moct. „Zapomeňte na fitka,
kde po celodenní práci u počí-
tače budete sedět na něja-
kém stroji a tlačit či tahat zá-
těž. To vaše problémy nevyře-
ší a ani nezlepší pohyb, nebu-
dete silnější ani lepší,“ tvrdí
Snášel. Lidé z Prahy 9 mají je-
dinečnou příležitost zkusit

cvičit úplně jinak. A možná
se díky tomu stát nejzdravěj-
šími obyvateli Prahy vůbec.
„Dostala se ke mně napří-

klad slečna se značnou hyper-
mobilitou. Navštěvovala dok-
tora, kvůli němu došlo k vý-
hřezu ploténky,“ tvrdí Snášil
s tím, že její problém vyřešili.
Jeho rukama procházejí i sil-
ní MMA bojovníci.

„Mají sice funkční svalové
jádro, ale s tím spojené pro-
blémy přetížení těla. Často
pak dochází k bolestem be-
derní či krční páteře nebo
problému s rameny. Mým cí-
lem je náprava pohybu, na-
lézt optimální techniku cviče-
ní ke zlepšení síly a kondice,“
říká. Jeho tělocvičnu na let-
ňanském sídlišti zatím míst-
ní neobjevili. „Jako by se tam
zastavil čas,“ říká. Ale je tu
spokojený. „Doufám, že je to
dobré místo pro podnikání.
Tomusím nyní zaklepat,“ po-
chvaluje si s úsměvem Letňa-
ny Snášel, který se z Prahy od-
stěhoval do klidu, do Brandý-
sa nad Labem.
Sám trochu kritizujemnož-

ství obchodních center.
„Mělo se dát více podpory
také někam jinam než jen do
nich,“ uzavírá.

* Akce platí na vybrané modely dveří do 31. 5. 2015.
Více nawww.sherlock.cz, informace@sherlock.cz,
tel. +420-724 052 456, +420-222 782 401

Bezpečnostní dveře

SHERLOCK
udělají z vašeho domova

NEDOBYTNÝ HRAD

sleva až 2600 Kč*

Vložka ZDARMA ne
bo

Martin Snášel pomáhá, jak správně cvičit. ARCHIV M. SNÁŠELA

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Na devítce mohou žít
nejzdravější Pražané

inzerce
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Kam vyrazit na
pálení čarodějnic?
Metro poradí.

Děti čekají soutěže a špekáč-
ky, dospělé zase koncerty.
Lidé si pálení čarodějnic oblí-
bili a oslava filipojakubské
noci se tak koná hned na ně-
kolika místech po celé Praze.
Dávno už jsou pryč doby,

kdy se na kopci nad vesnicí
zažehla hranice a lidé kolem
ní tančili. Dnes se svátky ma-
gické noci změnily ve festival
hudby a her.

Největší čarodějnický rej
se koná v parku Ladronka
v Praze 6. „Pálení čarodějnic
spojené s bohatým progra-
mem prošlo za uplynulou de-
kádu velkým vývojem.
A nejen proto, že se letos
koná jubilejní ročník, přináší-
me hned několik novinek,“
zve již na desátý ročník čaro-

dějnic RomanMejstřík, radní
Prahy 6.
Pro návštěvníky jsou letos

na Landronce připraveny sou-
těž Miss Čarodějnice i závody
Čarodějnice na kolečkách.
Novinkou mezi soutěžemi je
obcházení workshopových
stanovišť a plnění sportov-
ních, hudebních nebo výtvar-
ných úkolů. Na své si ale při-
jde i doprovodmalých čarodě-
jů a čarodějnic. Večer na pó-

diu vystoupí beatboxer
En.dru a třešničkou čaroděj-
nického dortu je pak koncert
kapely Buty. Návštěvníci
Ladronky nepřijdou ani o opé-
kání špekáčků. Prvních tisíc
návštěvníků navíc dostane
buřt zdarma.
Velký rej čarodějnic se ve

čtvrtek koná i v Proseku na
bobové dráze. Loni se tu slét-
lo přes pět set malých čaro-
dějnic. I letos jsou připraveny

hry pro ty nejmenší. „Naše ča-
rodějnice jsou hlavně o pro-
gramu pro děti, opékání buř-
tů na ohni a o celkové atmo-
sféře. Program je tu ale i pro
dospělé, pro které máme při-
pravenou spoustu lahůdek
a nápojů,“ zvou organizátoři.
Vstup na akci je stejně jako
špekáčky zdarma.
Volný vstup je ve čtvrtek

i na čarodky ve Žlutých lázní
v Praze 4. Čarodějná show
a skákací hrad jsou připrave-
ny pro děti. Starší si zase zas-
káčou při koncertu americ-
ko-české kapely Lo Dost či při
vystoupení DJ Frikima.
Na tradice si naopak potrpí

na Střížkově. K pálení čaro-
dějnic si tu přidali i stavění
májky. „Letos proběhne stavě-
ní máje v lidovém duchu. Ve
čtvrtek odpoledne i večer bu-
dou probíhat koncerty dět-
ských i dospělých hudebních
těles. Po setmění je připraven
ohňostroj,“ zve do parku Vác-
lavka pořadatel. MAH

Kam na čarodějnice

Ohně rozzáří celou Prahu.

● Praha 1: Čarodějnice ve čtvr-
tek startují v 19 hodin průvo-
dem z Malostranského
náměstí.

● Praha 5: Opékání špekáčků
i soutěže jsou ve středu při-
praveny v parku Klamovka.

● Praha 6: Čarodějnice na
Ladronce se konají ve čtvr-
tek. Akce začíná v půl jede-
nácté a končí v osm večer.

● Praha 8: V 17 hodin pak začí-
nají lidové čarodějnice v par-
ku Václavka ve Střížkově.

● Praha 9: U Bobové dráhy na
Proseku se čarodějnice slét-
nou ve čtvrtek ve 14 hodin.

● Praha 10: Pálení čarodějnic
a cirkusové kejkle si užijete
ve čtvrtek ve Štěrboholském
parku.

Čarodějnice, to je hlavně maškarní veselí. MPV AGENCY

Ohně, maškarní i koncerty.
Metropoli čeká čarodějná noc

Hokejový šampionát budete moci
sledovat v šesti stovkách hospod
Mistrovství světa v hokeji začíná už v pátek 1. května. Podle dat společ-
nosti 2GIS, která v rámci své stejnojmenné aplikace vytváří geoinformač-
ní systém s 3D mapou města Praha a mapuje již více než 71 tisíc praž-
ských organizací, je takových míst v Praze 661. Z toho pak 556 restaurací
a 105 barů. MAFRA

Testovací jízdy Fabia 2015

Soutěžte
o nový vůz

ŠKODA Fabia Combi

Přímo k vám míří nová, nepřehlédnutelná generace modelů ŠKODA Fabia a Fabia Combi
s nákladem zábavy pro vaši rodinu a nealko nápojem Kofola jako dárkem ke každé testovací
jízdě. Kromě skvělých zážitků můžete vyhrát i nový vůz ŠKODA Fabia Combi.

NOVÁ ŠKODA FABIA

SE MUSÍ ZAŽÍT!

EuroCar EC s.r.o.
Lodžská 814/24a
181 00 Praha 8 - Bohnice
Tel.: 283 850 132
E-mail: eurocar@eurocar-ec.com
www.eurocar-ec.com

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

testovacijizdyskoda.cz

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Fabia:
3,4–4,8 l/100km, 88–110 g/km

ŠKODA Finance od ŠkoFINu

Oficiální partneři projektu:

Těšíme se na vás:
17. 5. 2015, StaroBohnické posvícení
nám. Staré Bohnice, Praha 8

inzerce
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P A A - BO O VNOV

NOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICE
P A A - BO O VNOVP A A - BO O VNOV

NOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICENOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICENOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICENOVÁNABÍDKA · NOVÁEXPOZICE

1. – 5. 5. 2015

Nabídkaplatíod1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10
Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.
*Sleva 50% se odečítá z doporučených prodejních cen u všech nákupů v celkové hodnotě větší
než 50000 Kč a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově
uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží.

1.

Nabídkapla od1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10Nabídkapla od1.5.do5.5.2015nebodovyprodánízásobpouzevprodejněASKONábytek,Praha10
Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží u deno jinak – až do vyprodání zbo skladem,Štěrboholy, a to – není-li u konkrétního zboží u deno jinak – až do vyprodání zbo skladem,

50505050 při nákupu
nad 50000Kč
při nákupu5050 SLEVA*

zaplatíte jen

druhý produkt

Nabídka platí na veškeré produkty z nabídky bytových
doplňků, koberců, světel a dekorací zakoupené od
1.5. do 5.5.2015 pouze v prodejně ASKO Nábytek,
Praha 10 – Štěrboholy. Neplatí na nabídku z naší
reklamy 504P2, 505O1, 505M1. Sleva se vždy odečítá
z levnějšího produktu nákupu přímo na pokladně.

1 211 22
NA BYTOVÉ DOPLŇKY,
KOBERCE A SVĚTLA

za

druhý produktdruhý produkt

Nabídka platí n vešker produkt nabídky bytovýc
doplňků koberců světel a dekorac zakoupen od

1.- 5.5.
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Silnice, sídliště, nová obchod-
ní centra a kancelářské kom-
plexy. Metropole se každý
rok rozrůstá a i tu sebemenší
změnu musejí ihned zazna-
menat tvůrci map. Občas je
to ale pěkná fuška. Kde shání
kartografové informace? Ko-
lik změn za rok do mapy za-
kreslí? Deníku Metro odpoví-
dal na otázky ředitel firmy Ža-
ket Ivo Novák.

Je dnes o mapy zájem?
O mapy zájem je, ale čet-

nost prodeje je podstatně niž-
ší než před lety. Naše vydava-
telství má ale vlastní tiskár-
nu, a tak jsme schopni dělat
mapy vmenších sériích a zaji-
stit tak to nejpodstatnější –
aby prodávaná mapa byla co
nejaktuálnější. V Žaketu tak
tiskneme imapy vmalých ná-
kladech, které mnohdymusí-
me dotovat z jiných činností.
Některé mapy se totiž dělají
v nákladu třeba pouze pět set
kusů a jedná se spíš jen o do-
plnění portfolia. Rozhodně je
netiskneme za účelem vydě-
lat. Takovým případem je
mapa pražské dopravy, kte-
rou děláme vždy s každou vět-
ší dopravní změnou. To zna-
mená třeba i dvakrát do roka.

Vyjde vždy s větší doprav-
ní změnou i nová mapa?
Součinnost mezi plánová-

nímdopravních změn a vyda-

vateli map není. Příslušné in-
stituce dělají změny v dopra-
vě a my je musíme sledovat.
Snažíme se o vydání map při-
blížit co nejblíže datu avizo-
vaných změn. Což se poměr-
ně daří. Problémem jsou i od-
klady zprovoznění staveb
oproti plánovaným termí-
nům. Vezměte si třeba tunel
Blanka. Datum otevření se
stále posouvá, v podstatě již
roky není jasné, jaký stav do
mapy dát. My tunel máme
v naší mapě už od roku 2010
jako plánovaný, takže je uve-
den značkou s „potlačenou“
barevností doplněnou nápi-
sem „Ve výstavbě“. Až tunel
otevřou, tak ho v mapě zvý-
razníme. Kdy to ale bude...

Jak často mapy vychází?
My všechny tituly aktuali-

zujeme minimálně každý
rok. Některémapy se ale děla-
jí průběžně, s aktualizací tře-
ba i třikrát ročně. Pro jiné,
jako například mapu centra,
stačí aktualizace i jednou za
dva roky, protože v této oblas-
ti již k tolika změnám nedo-
chází. Navíc turistu většinou
zajímá jen metro do centra,
Václavské náměstí a Králov-
ská cesta na Pražský hrad. Na-
opak mapy s informacemi
o celém pražském katastru
musíme aktualizovat častěji.
Příkladem může být velká
mapa Prahy s průvodcem.

Kde se o změnách v infra-
struktuře dozvídáte?
Neexistuje žádná centrální

informační databáze, kde bys-
te tyto informace mohli zjis-
tit. Jako tvůrci map sleduje-
me veškeré možné zprávy.
Sledujeme periodika měst-
ských částí, která píšou, kde
se revitalizují parky či kde je
nová cyklostezka. Také sledu-
jeme informace z Ředitelství
silnic a dálnic, ze stavebních
firem, z developerských pro-
jektů a podobně. Velkou částí
změn jsou změny názvů ulic.
Ty schvaluje magistrát zhru-
ba jednou za čtyřiměsíce, vět-
šinou jde o desítky změn, nej-
víc jich snad bylo v letech
2005 a 2006. Na této práci se
v podstatě podílí celá firma.
Když něco zjistíme, ihned
změnu zapracujeme do data-
báze. Celkem uděláme za rok
v mapách stovky změn. Běž-
ný uživatel si jich však ani ne-
všimne.

Kolik druhů mapmáte?
V současnosti máme dva-

cet sedm pražských mapo-
vých titulů. Dřív jsme jich
měli i více, ale bylo nutné ně-
které z nich stáhnout z trhu,
zejména vzhledem k rozšíře-
ní smartphonů, navigací a tře-
ba i portálu Mapy.cz. Dřív
byla na každé stanici metra
privátní trafika a všechny
naše mapy prodávaly. My se

s jejich majiteli často znali
osobně. Dnes je všude jedna
síť trafik Relay s jednotnou
nabídkou a podmínky prode-
je jsou obdobné jako v super-
marketech, takže jsou pro
malé vydavatelství neakcep-
tovatelné.

Jak dlouho mapy děláte?
Mapy dělám komerčně od

doby, co mám firmu, tedy od
roku 1991. Za socialismu tu
byl jen státní podnik Karto-
grafie Praha. To byl monopol-
ní podnik na tištěné mapy.
Mít výrobu map pod napros-
tou kontrolou jako věc podlé-
hající utajování, to byl hlavní
cíl komunistů, proto nebyla
ani žádná konkurence. Mapy
byly kontrolované, byly umě-
le deformované či souřadni-
cově posunuté.

Jak se za těch dvacet čtyři
let změnila vaše práce?
První mapa byla kreslená

ručně tuší. Pak se objevily
programy na kreslení. My
jsme jako první začali použí-
vat privátní program ze Švý-
carska. Původně to byl pro-
gram na mapy pro orientač-
ní běh. Ale nás tady v Česku
napadlo, že by se mohl pou-
žívat i pro tvorbu map ko-
merčních. Psali jsme proto
tvůrcům tohoto programu
do Švýcarska, ať do něj přida-
jí pár funkcí, třeba práci
s textem. A tak i trošku díky
nám se pak rozhodli udělat
ze svého produktu OCAD
univerzální mapový soft-
ware.

Okolí stanice metra Nové Butovice vypadalo v roce 2002 úplně jinak. ŽAKET

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Dnes je nedaleko výstupu z metra nové nákupní středisko a sídliště. ŽAKET

Citát

Mít výrobu map pod
naprostou kontrolou
jako věc podléhající
utajování, to byl hlav-
ní cíl komunistů.
IVO NOVÁK, ŘEDITEL ŽAKETU

Blanku už máme pět let,
říká pražský kartograf
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Loni v březnu Jan Bůžek zalo-
žil sportovní akademii, která
se zaměřuje na základy spor-
tovní gymnastiky, fotbalu, si-
lové a atletické průpravy. Spe-
cial One Academy představil
Metru i dalším zájemcům.

Jak vás napadlo založit
sportovní akademii?
Myšlenka vznikla poté, co

jsem si prošel svým sportov-
ním životem a kvůli špatným
zkušenostem v oblasti sportu
a jeho fungování u nás. Pře-
svědčily mě, abych vytvořil
něco, kde nerozhoduje zná-
most či skryté financování
klubu, aby někteří hráli. To je
také jedno z našich mott.

Co vše můžete dětem a je-
jich rodičům nabídnout?
Dítě, které naši akademii

navštěvuje, se může těšit na
osobní a kamarádský pří-
stup. Odlišní jsme v tom, že
když nám řekne dítě, že něco
nejde, tak ho přesvědčíme

o opaku. Důležité je být pro
ně vzorem. Chceme dát šanci
i méně talentovaným dětem,
aby dosáhly stejných výsled-
ků jako talentovanější vrstev-
níci. A hodně se odlišujeme
i tím, že chceme vědět o pro-
spěchu každého člena, proto-
že život není jen o sportu.

Chcete zkusit vytvořit
z dětí z akademie tým
a přihlásit ho do soutěže?

Ano, děti (ročníky 2006
a 2007), co navštěvují naši
akademii, by měly od září
hrát pod Sokolem Úhonice,
který nám poskytne prostory
a travnatý povrch. Sám jsem
zvědavý, jak na tom kluci bu-
dou, protože jim chybí zápa-
sové vytížení, i když mají za
sebou přátelská utkání.

Další motto, které máte
na webových stránkách,
zní: Devětkrát padnout,
desetkrát vstát.. Co to pro
vás znamená?

Po sérii zranění, která jsem
utrpěl, to pro mne znamená
nevzdávat se a vědět, že i pro-
hrami se naučíme vítězit.
A že nikdy není pozdě se opět
postavit na startovní čáru, na
fotbalové či hokejové hřiště
nebo vyskočit na gymnastic-
ké nářadí.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz Jan Bůžek v akci. Slovo nejde pro něj neexistuje. METRO

Trenéři s dětmi na tréninku Special One Academy METRO

Special One Academy

Tréninky akademie probíhají
třikrát týdně. Dvakrát na fot-
balovém hřišti a jednou v hale.

● Aktuálně je v akademii 33
stálých členů. Noví se můžou
hlásit na www.specialone.cz

● Od 17. do 21. 8. se koná letní
sportovní kemp v Úhonicích.

● Patronem akademie je fotba-
lový brankář Milan Švenger.

ADVERTORIALinzerce

Sportovní akademie dá šanci
i méně talentovaným dětem
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www.dcch.cz
Obchodní centrum
Chodov - střecha
Tel.: 27 207 55 55
dcch@dcch.cz

CM
Dárcovské centrum Černý Most

www.dccm.cz
Obchodní centrum
Černý Most - galerie
Tel.: 2 33 33 66 66
dccm@dccm.cz

Víte, že …
… krevní plasmu může
darovat každý zdravý
člověk 18-60 let?

Fibrinové lepidlo
při krvácení u náročných operací

Použití krevní plasmy

Imunoglobuliny
při těžkých infekčních

a zhoubných onemocněních

Albumin
při težkých poraněních

a popáleninách

Fibrinogen
při težkých porodech

a zhmoždění tkání

Srážecí faktory
pomáhají lidem

s poruchou srážlivosti krve


